







سرشان مانند کوهان شتر است که به اینطرف و آنطرف می‌رود و اینها به بهشت داخل نمی‌شوند و بوی بهشت هم به مشامشان نمی‌رسد و در حالیکه بوی بهشت از مسافت چنین و چنان به مشام می‌رسد.

بارالها زنها و دختران ما و تمامی مسلمانان را از شریبی حجابی و بدحجابی رها بنما و آنها را به راه حق و حقیقت و اقتدا به همسران پاک رسول الله - صلی الله علیه و آله - و زندهای صحابه هدایت بفرما. بارک الله لی ولکم فی القرآن العظیم و نفعنی و یاکم بما فیہ من الآیات و الذکر الحکیم و أقول قولی هذا و أستغفر الله لی ولکم و فاستغفروه إنه هو الغفور الرحیم.

## خطبه دوم

الحمد لله الذي خلق الزوجين الذكر والأنثى والصلاة والسلام على القائل: خيركم خيركم لأهله وأنا خيركم لأهلي وعلى آله وصحبه أجمعين وأحث نفسي وإياكم على سلوك الخير والتقى وبعد: نمازگزاران عزیز و زن در اسلام نقش مهمی را ایفاء می‌کند و برخی از امتهای گذشته هیچ حقی را برای زن قائل نبودند و وحق او را از او سلب می‌کردند و ولی اسلام تمامی حقوق مشروع را به زن بازگرداند. زن نصف جامعه اسلامی و بشریت را داراست و او مادر و خواهر و دختر و همسر و... می‌باشد.

در قرآن کریم و سنت پیامبر - صلی الله علیه وسلم - هر خطایی که بر مرد می‌شود و زن نیز شامل آن است و هیچ فرقی بین زن و مرد در شریعت اسلام وجود ندارد و تنها فرقی که بین زن و مرد است در میراث می‌باشد و آنها هم بسبب اینکه مرد مسؤلیت کامل کانون خانواده را به عهده دارد و واوست که باید نفقه و هزینه تمامی افراد خانواده را تهیه نماید و گرچه زن او تاجر هم باشد و نفقه و خرجی زن بر عهده مرد است.

حجاب عبارت است از ستر بدن و عبارت است از مجموعه ای از احکام اجتماعی که به چگونگی وضع زنان و در نظام اسلامی ربط داشته و والله تعالی آن را تشریح نموده است تا برای حمایت زن قلعه ای شامخ بوده و واجتماع را از فتنه‌ها نگاه دارد و وزن را در قالب و چهار چوبی منضبط برای انجام وظیفه اش که همان ساختن نسلها و تأمین آینده است و به عبارت دیگر همکاری در پیروزی اسلام و تمکین دادن آن در کره زمین آماده سازند.

آری با این دید و نگرش اسلام توانست از زنهایی که در جامعه جاهلی آنروزی ننگ و عار بشمار می‌رفتند و بزرگوارانی همچون خدیجه اولین مسلمان و سمیه اولین شهید اسلام و فاطمه سرور زنان بهشت جاویدان و عایشه صدیقه بزرگترین عالمه و معلمه حدیث و قرآن بسازد.

زنهای سلف (صدر اسلام) با اطاعت از الله و رسولش و حفظ حجاب و عفت توانستند بهترین الگو و اسوه برای زنان پس از خود باشند. هنگامی که به قصه افک ام المومنین عائشه صدیقه طاهره نظر می‌افکنیم می‌بینیم که ایشان در نهایت شرم و حیا هنگامی که متوجه وجود صحابی جلیل صفوان بن معطل شدند کلمه ای نیز با ایشان سخن نگفته و این صحابی نیز به گفتن "انالله وانا الیه راجعون" اکتفا نمود و ام المومنین را از خواب بیدار ساخته تا به قافله ملحق شوند.

و همانگونه که خود امهات المومنین و دیگر زنان صحابه روایت می‌کنند هنگامیکه آیه حجاب

نازل شد آنها با سرعت در هر جا که بودند با هر چیز ممکن زینت خود را پوشانده و دستور الله را بدون هیچ ترددی سریعاً اطاعت نمودند. پس بر دختران و خواهران و مادران و همسران ماست که به آنها اقتدا نموده و در مقابل فرامین الله و رسولش سر تعظیم فرود آورده و بدون چون و چرا "سمعنا و اطعنا" را بر زبان داشته و با تصدیق و یقین و باور قلبی دستورات الله متعال را در عمل تطبیق نمایند. برادران عزیز؛ این روزها دستهایی ناپاک و فریبکاری به سوی زنهاى مسلمان دراز شده و تا آنها را از قله کرامت و آسمان مجد و شرف به زرالت و پستی کشیده و از دایره خوشبختی برون راند و پیش از آن که این دست مجرم و ستمکار به هدف شوم خود رسد باید آن را کوتاه کرد و و این نفس ناپاک و شرارت باز که برای گمراه کردن و برون راندن خواهرانمان از بهشت عفت و حجاب قیام کرده را لعنت کنیم و به الله پناه ببریم و

و از او در این راه مدد جوییم زیرا الله متعال ما را قیوم و سرپرست زنهايمان قرار داده و بنا بر طبیعت خلقی و خلقی آنها که نسبت به مرد ضعیف تر هستند هرگز نباید آنها را رها کنیم و بلکه آنها را با حکمت و نرمی با توجهات الله و رسولش و با اسوه ها و الگوهای راستین آشنا ساخته و هرگز اجازه ندهیم که طعمه ای برای شکارچیان فرصت طلب شوند.

عباد الله: ﴿إِنَّ اللَّهَ وَمَلَائِكَتَهُ يُصَلُّونَ عَلَى النَّبِيِّ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ ءَامَنُوا صَلُّوا عَلَيْهِ وَسَلِّمُوا تَسْلِيمًا ﴿٥٦﴾﴾  
(الأحزاب: ٥٦)

وَأَكْثَرُوا عَلَيْهِ مِنَ الصَّلَاةِ فَقَدْ فَقَدَ قَالَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ (مَنْ صَلَّى عَلَيَّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ بِهَا عَشْرًا).

اللهم صل وسلم وبارك على عبدك ورسولك نبينا محمد صاحب الوجه الأنور والجبين الأزهر وارض اللهم عن الأربعة الخلفاء أبي بكر وعمر وعثمان وعلي وعن سائر أصحاب نبيك أجمعين وعن التابعين ومن تبعهم بإحسان إلى يوم الدين وعنهم بعفوك ومنك كرمك وإحسانك يا أرحم الراحمين.

اللهم أعز الإسلام والمسلمين وأذل الشرك والمشركين ودمر أعداءك أعداء الدين.  
اللهم وآمننا في دورنا وأوطاننا وأصلح أئمتنا وولاة أمورنا اللهم وأصلح قلوبهم وأعمالهم يا ذا الجلال والإكرام.

ربنا آتانا في الدنيا حسنة وفي الآخرة حسنة وقنا عذاب النار.  
اللهم اغفر لنا وجميع المسلمين والمسلمات والمؤمنين والمؤمنات الأحياء منهم والأموات اللهم صل وسلم وبارك على عبدك ورسولك نبينا محمد وعلى آله وصحبه أجمعين .